[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	« 09 » октября 2014 г.                                                                                             № 273

                     с. Сосково

	Об обеспечении временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся  в пунктах временного размещения на территории Сосковского района Орловской области

В соответствии со статьей 72 Конституции Российской Федерации, Порядком предоставления в 2014 году из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской области иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в муниципальных пунктах временного размещения на территории Орловской области, источником финансового обеспечения которых являются предоставляемые в 2014 году иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджету Орловской области на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, утвержденного постановлением Правительства Орловской области 22 сентября 2014 года № 287 и в целях обеспечения временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Орловской области, Администрация Сосковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Обеспечить за счет средств районного бюджета временное социально-бытовое обустройство лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Сосковского района, перечни которых утверждены постановлением Правительства Орловской области от 21 июля 2014 года N 198 "О комплексных мерах по оказанию содействия в социально-бытовом устройстве лицам, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно пребывающим на территории Орловской области". Источником финансового обеспечения данного расходного обязательства определить предоставляемые в 2014 году иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения.

      2. Определить уполномоченным органом по организации временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Сосковского района, Отдел образования Администрации Сосковского района.

    3. Уполномоченному органу:

    - организовать временное размещение и социально-бытовое обустройство лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Сосковского района, в том числе временное размещение, питание и транспортные расходы из расчета не более 800 рублей в сутки на человека;

     - обеспечить ведение учета и формирование списка лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Сосковского района, по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
   4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
           5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике        Г. И. Черникову.

Глава  Администрации района                                                             В. Н. Судариков

Приложение
к  постановлению

Администрации Сосковского района

 от 09 октября 2014 года  № 273
Список

 лиц, вынужденно покинувших территорию

Украины и находящихся в пунктах временного

Размещения на территории Сосковского района,

по состоянию на ______________2014 год
	№
	Фамилия, имя, отчество лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся  в пунктах  временного размещения на территории Сосковского района
	Документ, удостоверяющий личность (серия, номер) <1>
	Дата размещения в пункте временного размещения
	Фактическая продолжительность пребывания лиц в пунктах временного размещения (дней)
	Сумма затрат, финансирование которых предполагается за счет средств иного межбюджетного трансферта, предоставляемого субъекту Российской Федерации за счет средств федерального бюджета <2>, тыс. рублей (гр.5 x 800 рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	Итого
	X
	X

______________________________________________________________     ___________________     _________________

Руководитель уполномоченного органа по организации временного                   (подпись)                           (ФИО)

социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших                          М. П.

территорию Украины и находящихся  в пунктах временного

размещения на территории Сосковского района
------------------------------------------------------
<1> в случае отсутствия документа, удостоверяющего личность, указывается иной документ, подтверждающий прибытие лица с территории  Украины в поисках убежища. В случае отсутствия каких-либо документов в графе 3 делается отметка об их отсутствии и указывается причина  отсутствия документов.
<2> Из расчета 800 рублей на 1 человека в сутки